ＮＥＷＳ       ２００８年２月２５日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー（株）広報部広報課 後藤  TEL：03-6716-7311

報道関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪清）は、このたび大興製凾株式会社（本

社：山口県下関市、社長：平瀬貞文）の発行済株式147,500株（発行済株式総数の56.731％）

を、現株主である株式会社マルハニチロホールディングス（本社：東京都千代田区、社長：

五十嵐勇二）より取得し、子会社化することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

大興製凾は、山口県下関地区を中心に、長年の業歴を持つ段ボールメーカーですが、親会

社であるマルハニチロホールディングスのコア事業への経営資源集中の成長戦略の中で、当

社とマルハニチロホールディングスが協議の上、当社が株式を譲り受けることとなりました。

当社は、今後、大興製凾へ役員の派遣等を行い、同社の段ボール事業の競争力強化を図る

とともに、近隣の当社直営工場およびグループ企業との連携を通じて、中国・九州地区での

段ボール事業のさらなる拡充を図っていきます。

＜大興製凾株式会社 概要＞

本社所在地 山口県下関市大和町二丁目8番12号

代 表 者 平瀬 貞文（ひらせ さだぶみ）

資 本 金 １億３千万円

株 主  ㈱マルハニチロホールディングス  56.731％

       林兼産業㈱             30.769％

       自己株式              12.500％

事 業 内 容 段ボールシート・ケース、紙器その他紙加工品の製造販売

売 上 高 １７億円（2007年 3月期）

工 場 本社工場（山口県下関市）

従 業 員数 ７６名

以上

大興製凾株式会社への資本参加について